

DECIZIE din 10.04.2024
de atribuire a contractului de achiziții publice x
de anulare a procedurii de atribuire □

[achiziția Nr.44 din 29.02.2024]

1. Date cu privire la întreprinderea:

Denumirea întreprinderii	ÎS Moldelectrica
Localitate	Mun. Chișinău
IDNO	1002600004580
Adresa	MD-2012, Chișinău, str. V. Alecsandri, 78
Numărul de telefon	Tel.[0 373 22] 22-2270;
Numărul de fax	Fax.[0 373 22] 25-31-42
E-mail	cancelar@moldelectrica.md; achizitii@moldelectrica.md
Pagina web oficială	www.moldelectrica.md
Persoana de contact	[0 373 22] 25-31-36, [0 373 22] 25-34-19, [0 373 22] 25-31-31

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Materiale electrice
Codul CPV	31681410-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: 44 din 29.02.2024 [ID-21181042] ocds-b3wdp1-MD-1709301769909
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	Data publicării: <input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://moldelectrica.md/files/docs/plans/
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse: <u>Buget propriu</u>
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	518 000,00

3. Până la termenul-limită (data 11.03.2024, ora 14:28), au depus oferta 4 (patru) ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	„Eleamag” SRL	1006600057355	MOROZ EUGENIU
2	”CorsajLux” SRL	1015609001296	POPESCU EUGEN
3	”Euro Light” SRL	1016600031961	SCOBIOALA EUGENIU
4	”LumGrupMaș” SRL	10036200014980	MIRZAC MARCELLO

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Euro Light SRL	Lipsa Certificatului de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot X;

pentru mai multe loturi cumulate □;

pentru toate loturile □;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: [indicați].

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut X;

costul cel mai scăzut □;

cel mai bun raport calitate-preț □;

cel mai bun raport calitate-cost □
 (în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:
 Atribuirea contractului de achiziție publică:





Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Becuri, tuburi și accesorii	LumGrupMaș SRL				
Dulie de perete		40 buc	9,17	366,80	440,16
Bandă electroizolantă		300 buc	13,33	3999,00	4798,80
Bandă electroizolantă		200 buc	13,33	2666,00	3199,20
Bandă electroizolantă		100 buc	13,33	1333,00	1599,60
Senzor zi/noapte		10 buc	83,33	833,30	999,96
Tub LED		200 buc	37,50	7500,00	9000,00
Tub LED		170 buc	45,83	7791,10	9349,32
Tub LED		350 buc	59,17	20709,50	24851,40
Tub LED		40 buc	67,50	2700,00	3240,00
Tub fluorescent		30 buc	27,50	825,00	990,00
Tub fluorescent		40 buc	23,33	933,20	1119,84
Bec		25 buc	62,50	1562,50	1875,00
Bec		10 buc	62,50	625,00	750,00
Bec		420 buc	14,17	5951,40	7141,68
Bec		550 buc	16,67	9168,50	11002,20
Bec		380 buc	20,83	7915,40	9498,48
Bec		100 buc	13,33	1333,00	1599,60
Bec		62 buc	60,83	3771,46	4525,75
Lanterne		110 buc	30,83	3391,30	4069,56
Tub termocontractabil		50 m	3,33	166,50	199,80
Manșon de cablu		100 buc	20,83	2083,00	2499,60
Clemă pentru cablu		10 buc	17,50	175,00	210,00
Clemă pentru cablu		10 buc	10,83	108,30	129,96
Clemă pentru cablu		10 buc	6,67	66,70	80,04
Etichetă		200 buc	3,33	666,00	799,20
Întreprătoare		Eleamag SRL			
Tub metalic izolat	50 m		20,00	1 000,00	1 200,00
Canal cablu	20 m		8,50	170,00	204,00
Colier plastic	100 set		34,00	3 400,00	4 080,00
Colier plastic	100 set		15,50	1 550,00	1 860,00
Colier plastic	100 set	44,00	4 400,00	5 280,00	

Colier plastic	100 set	16,75	1 675,00	2 010,00
Înterupător automat	3 buc	80,00	240,00	288,00
Înterupător automat	20 buc	28,00	560,00	672,00
Înterupător automat	15 buc	54,00	810,00	972,00
Înterupător automat	63 buc	30,00	1 890,00	2 268,00
Înterupător automat	45 buc	30,00	1 350,00	1 620,00
Înterupător automat	16 buc	54,00	864,00	1 036,80
Înterupător automat	18 buc	92,00	1 656,00	1 987,20
Înterupător automat	37 buc	28,00	1 036,00	1 243,20
Înterupător automat	36 buc	28,00	1 008,00	1 209,60
Înterupător automat	29 buc	60,00	1 740,00	2 088,00
Înterupător automat	51 buc	55,00	2 805,00	3 366,00
Înterupător automat	9 buc	92,00	828,00	993,60
Înterupător automat	32 buc	90,00	2 880,00	3 456,00
Înterupător automat	3 buc	92,00	276,00	331,20
Înterupător automat	18 buc	95,00	1 710,00	2 052,00
Înterupător automat	23 buc	92,00	2 116,00	2 539,20
Înterupător automat	4 buc	92,00	368,00	441,60

Anularea procedurii de achiziție publică: *nu a fost*

Argumentare: -

9. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Ghenadie CEBAN	Președintele grupului de lucru	
2.	Natalia ȘCURUPII	Membrul grupului de lucru	
3.	Alexei MELINTE	Membrul grupului de lucru	
4.	Doina CAZACU	Membrul grupului de lucru	
5.	Viorica VOINOVAN	Secretara grupului de lucru	